



RRI — RECOLHA
RESÍDUOS, S.A.



RRI.CP.006-2017

“Prestação de Serviços de Lavagem de contentores de superfície e semienterrados”

**Proposta de Preço e Lista de preços unitários
(Ponto 1.3 da Cláusula 8.ª do Programa de Procedimento**

ÍNDICE

1. PROPOSTA DE PREÇO	2
1.1. LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS.....	3

1. PROPOSTA DE PREÇO

Antónia Alexandra Alves Ferraz, solteira, titular do cartão de cidadão nº 11076973, valido até 03/06/2020, com residência profissional na Avenida dos Descobrimentos, Edifício Las Vegas 3, N.º 63, Concelho de Vila Nova de Famalicão, na qualidade de representante legal da empresa **R.R.I. – Recolha Resíduos Industriais, S.A.**, contribuinte fiscal nº 504 982 010, com sede na Avenida dos Descobrimentos, Edifício Las Vegas 3, N.º 63, Concelho de Vila Nova de Famalicão, matriculada na Conservatória do Registo Comercial do concelho de Vila Nova de Famalicão sob o nº 504982010, depois de ter tomado conhecimento do procedimento por concurso público “**Recolha e transporte de Resíduos Sólidos**”, a que se refere o anúncio dos Serviços Municipalizados de Castelo Branco, publicado no Diário da República nº 43 datado de 1 de março de 2017, compromete-se a prestar o serviço, de harmonia com as peças do procedimento, nomeadamente o Programa de Procedimento, Caderno de Encargos e legislação aplicável, pela quantia de **€ 330.459,06 (Trezentos e Trinta Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Euros e Seis Cêntimos)**, a que acresce IVA à taxa legal em vigor de 23%, no valor de **€ 79.005,58 (Setenta e Nove Mil Cinco Euros e Cinquenta e Oito Cêntimos)**.

Mais declara que renuncia a foro especial, e se submete em tudo o que respeitar à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Vila Nova de Famalicão, 24 de abril de 2017

1.1. LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

O preço global proposto foi calculado com base nas quantidades indicadas no Mapa de Quantidades e respetivos preços unitários, discriminados no quadro seguinte:

Mapa de quantidades e de preços unitários						
Artigo	Serviço	Tipo de contentor (Lts)	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço por lavagem
1.º	Lavagem integral de equipamentos	110	Unidade	61	2,49 €	151,89 €
2.º	Lavagem exterior dos equipamentos	120	Unidade	48	2,59 €	124,32 €
3.º	Lavagem integral de equipamentos	800	Unidade	1726	4,62 €	7 974,12 €
4.º	Recolha, lavagem interior e exterior de semienterrado tipo "Molok"	3000	Unidade	131	62,30 €	8 161,30 €
5.º	Recolha, lavagem interior e exterior de semienterrado tipo "Molok"	5000	Unidade	97	72,18 €	7 001,46 €

23 413,09 €

330 459,06 €

Às quantias supramencionadas acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 6%.

NOTA:

O preço global da proposta, apresentado no ponto 1 do presente documento, corresponde ao somatório dos preços parciais a que se refere o mapa de quantidades (e mapa supra).

Vila Nova de Famalicão, 24 de abril de 2017